Leczenie chorych na nowotwory zlosliwe z lat 2012-2013

w podregionach woj. dolnoslgskiego

W badaniu wyleczalnosci nowotworéw zlosliwych w podregionach Dolnego Slaska

stwierdziliSmy znaczne réznice w wartoSciach przezy¢ 5-letnich, zdecydowanie najwyzsze

warto$ci S-letnich przezy¢ chorych na nowotwory ztosliwe z lat 2005-2009 stwierdziliSmy w

podregionie miasto Wroctaw. U mezczyzn byly one wyzsze o 11 - 15% od stwierdzanych w

pozostatych czterech podregionach, u kobiet o 1% wyzsze, niz w podregionie wroctawskim,

ale o 5-8% od stwierdzanych w pozostatych trzech podregionach.

Tab 1. Odsetki 5-letnich przezy¢ wzglednych chorych z lat 2005-2009

w podregionach woj. dolnoslgskiego

Podregion Mezczyzni % | Kobiety %
jeleniogorski 35,3 52,1
legnicko-gtogowski 371 53,0
watbrzyski 36,8 50,2
wroctawski 38,9 57,1
miasto Wroctaw 50,0 58,4

Caty raport na stronie DCO: http://www.dco.com.pl/wp-content/uploads/2015/06/Podregiony prze%C5%BCycia.pdf

Jednym z czynnikdw wplywajacych na réznice w wyleczalnosci jest niewatpliwie

zaawansowanie nowotworow. Réznice zaawansowania klinicznego leczonych nowotworéow w

podregionach ilustruje ponizszy wykres, odsetki stwierdzanych stadiow in situ 1 miejscowych

tylko we Wroclawiu przekroczyty 50%, takze udziat stadiow uogolnionych byt tu najmniejszy.

Ryc. 1 Zaawansowanie kliniczne chorych na nowotwory z lat 2012-2013 w podregionach
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Wydaje si¢ jednak, ze na zrdznicowanie przezy¢ S-letnich procz rdéznic w

zaawansowaniu wptywa przede wszystkim bliskos$¢, wigc takze tatwa dostepnos¢ do osrodka

onkologicznego, pulmonologicznego oraz ginekologii i urologii we Wroctawiu. Dostgpnosé

leczenia onkologicznego moze wplywac na jako$¢ leczenia chorych.

Ponizsza tabela pokazuje rozmieszczenie lekarzy o specjalizacjach onkologicznych w

podregionach woj. dolnoslaskiego wedtug Urzedu Wojewoddzkiego woj. dolnoslaskiego.

Tab 2. Lekarze onkolodzy w podregionach woj. dolnoslaskiego w 2014 roku*

Podregion Chirurdzy onkolodzy | Radioterapeuci | Onkolodzy kliniczni
Jeleniogorski 7 1 4
Legnicko-gtogowski 9 - 6
Watbrzyski 5 - 2
Wroctawski 1 - -

Miasto Wroctaw 28 37 22
Razem 50 38 34

* Zrédto: BIULETYN STATYSTYCZNY OCHRONY ZDROWIA WOJEWODZTWA DOLNOSLASKIEGO 2014
http://duw.pl/download/1/16094/dz52014.pdf

Jednoczes$nie opublikowana w 2015 roku ,,Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie
onkologii dla wojewo6dztwa dolnos$laskiego” wskazuje na podstawie danych NFZ w
wojewodztwie na 60 szpitali leczacych chorych na nowotwory. Pordwnanie danych z tabeli 1
mapy pokazuje, ze w 43 szpitalach (poza Wroctawiem) leczacych chorych na nowotwory

pracuje 22 lekarzy ze specjalizacja z zakresu chirurgii onkologicznej 1 12 z chemioterapii.

Ryc. 2 Powiaty w wojewodztwie dolnoslaskim ze szpitalami leczacymi pacjentow ze
schorzeniami onkologicznymi (2012)
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Zrédlo: Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla wojewodztwa dolno$laskiego
http://www.mapypotrzebzdrowotnych.mz.gov.pl/Mapy-potrzeb-zdrowotnych



Analiza dotyczy leczenia 25.735 chorych z lat 2012 1 2013 zarejestrowanych w
Dolnoslaskim Rejestrze Nowotwordw, dla ktorych na kartach gloszenia Mz/N1-a okreslono typ

1rodzaj wdrozonego leczenia onkologicznego.

Typ leczenia

Leczenie radykalne wdrozono u okoto 58% chorych z podregionow jeleniogorskiego,
legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, 63% z wroctawskiego 1 66% z Wroctawia,
jednoczes$nie odwrotne roznice stwierdziliSmy w udziale leczenia objawowego — w trzech
pierwszych subregionach wyniodst on 30-32%, w wroctawskim 25% 1 we Wroclawiu 22%.

Odsetki chorych leczonych paliatywnie nie roznily si¢ 1 we wszystkich podregionach wynosity
10-11%.

Tab. i Ryc. 3 Typ leczenia wdrozony u chorych z lat 2012-2013 wedlug podregionow

Podregion JG LG wWB WR Ww
Typ leczenia
Radykalne 57,6 57,6 58,5 63,2 66,0
Objawowe 30,2 31,8 30,9 24,8 21,8
Paliatywne 11,4 10,4 10,0 11,4 10,8
Brak zgody 0,7 0,3 0,6 0,6 1,4
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Metody leczenia

Tab 4. Chirurgia chorych z lat 2012-2013 w podregionach woj. dolnoslaskiego.
Liczby zachorowan, liczby operowanych, odsetki leczonych operacyjnie, w tym w DCO.

% Chirurgia
Zachorowan | Chirurgia chirurgii W DCO %
Podregion

2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013
Jeleniogorski 2442 (2396|1310(1315|53,6|54,9| 328| 324|25,0|24,6
Legnicko-glogowski| 1734|1805| 859| 896 49,5|49,6 241| 233|28,1|26,0
Watbrzyski 3012|2992 1627 | 1596 | 54,0 |53,3| 504| 538(31,0|33,7
Wroctawski 2348|2362 | 1362|1468 |58,0|62,2| 685| 684|90,3|46,6
Miasto Wroctaw | 3259|3348 |1986|2122(60,9|63,4| 1235|1348 |62,2|63,5

Chirurgicznie w latach 2012-2013 byto leczonych 50% chorych z podregionu legnicko-
glogowskiego, 53-55% z jeleniogorskiego 1 walbrzyskiego, okoto 60% z wroctawskiego 1 62%
z Wroclawia. Zwracajg uwage rozne odsetki tych operacji wykonanych na oddziatach chirurgii
Dolnoslaskiego Centrum Onkologii — u chorych z podregiondow jeleniogodrskiego 1 legnicko-
glogowskiego co czwarta operacja odbyla si¢ w DCO, watbrzyskiego co trzecia, z

wroclawskiego co druga 1 prawie dwie trzecie operacji chorych z Wroctawia.

Tab 5. Radioterapia chorych z lat 2012-2013 w podregionach woj. dolnoslaskiego.
Liczby zachorowan, liczby leczonych, odsetki napromienianych, w tym w DCO.

% Radioterapia
Zachorowan | Radioterapia | radioterapii w DCO %
Podregion

2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013
Jeleniogorski 2442 (2396| 672| 655|27,5|27,3| 363| 341|54,0(52,1
Legnicko-glogowski [ 1734 |1805| 482| 460|27,8|25,5| 291| 280(60,4|60,9
Watbrzyski 3012(2992| 845| 784(28,1/26,2| 417| 401|49,3|51,1
Wroctawski 2348|2362| 803| 801|34,2|32,9| 675| 645|84,1(80,5
Miasto Wroctaw | 3259|3348 |1209|1219|37,1|36,4| 1011| 974|83,6|79,9

Radioterapig byto w latach 2012-2013 leczonych 26-28% chorych z podregionu
jeleniogorskiego, legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, 33-34% z wroctawskiego 136-37%
z Wroclawia.

Zwracaja uwage rozne odsetki leczonych radioterapig w podregionach, mimo jej dostepnosci
procz Wroctawia w osrodku watbrzyskim.

Inne badanie, dotyczace nowotworow odbytnicy, wykazalo, ze r6znice w stosowaniu
radioterapii wynikajg z leczenia nowotworu przez chirurga onkologa lub chirurga ogélnego —

ten drugi znacznie rzadziej kierowat chorego na konsultacje do radioterapeuty.



Tab 6. Chemioterapia chorych z lat 2012-2013 w podregionach woj. dolnoslaskiego.
Liczby zachorowan, liczby leczonych, odsetki leczonych chemioterapig, w tym w DCO.

Chemio- % Chemioterapia
Zachorowan terapia chemioterapii w DCO %
Podregion

2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013
Jeleniogorski 2442(2396| 910| 826| 37,3| 34,5| 280| 247|30,8|29,9
Legnicko-glogowski | 1734 |1805| 588| 640| 33,9| 35,5| 180| 176/30,6|27,5
Watbrzyski 30122992 |1063| 965| 35,3| 32,3| 362| 321(34,1|33,2
Wroctawski 2348|2362|1038|1023| 44,2| 43,3| 556| 561|53,6|54,8
Miasto Wroctaw | 3259|3348 |1483|1467| 45,5| 43,8| 804| 782|54,2|53,3

Chemioterapig byto w latach 2012-2013 leczonych 32-37% z podregionu
jeleniogdrskiego, legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, oraz 43-45% z wroctawskiego 1

Wroclawia.

Whioski

1. Zdecydowana wigkszos¢ lekarzy ze specjalizacja z onkologii w roku 2014 pracowata
we Wroctawiu, w tym 28 chirurgéw onkologéw (22 w DCO) 122 onkologow
klinicznych (12 w DCO).

2. Wedhlug danych NFZ i Dolnoslaskiego Urzedu Wojewddzkiego w 43 szpitalach
leczacych chorych na nowotwory lezagcych poza Wroctawiem pracowato tylko 22
lekarzy ze specjalizacjg z zakresu chirurgii onkologicznej 1 12 z chemioterapii.

3. Leczonych radykalnie bylo 58% chorych z lat 2012-2013 z podregionow
jeleniogdrskiego, legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, 63% z wroclawskiego 1 66%
z Wroclawia. Paliatywnie leczonych bylo w podregionach 10-11% chorych.

4. Chirurgig bylo leczonych w badanym okresie 50% chorych na nowotwory z
podregionu legnicko-glogowskiego, 53-55% z jeleniogodrskiego 1 walbrzyskiego, okoto
60% z wroctawskiego 1 62% z Wroclawia.

5. Radioterapig bylo w latach 2012-2013 leczonych 26-28% chorych z podregionu
jeleniogodrskiego, legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, 33-34% z wroclawskiego 1
36-37% z Wroclawia.

6. Chemioterapig bylo w latach 2012-2013 leczonych 32-37% z podregionu
jeleniogdrskiego, legnicko-glogowskiego 1 watbrzyskiego, oraz 43-45% z

wroclawskiego 1 Wroctawia.



Aneks: dane w powiatach

Udziat chirurgii w leczeniu chorych z lat 2012-2013 w powiatach woj. dolnoslaskiego. Liczby
zachorowan, liczby operowanych, odsetki leczonych operacyjnie.

% Chirurgia
Powiat Podregion | Zachorowan | Chirurgia | chirurgii W DCO %

2012 | 2013 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013
Bolestawiec G 329| 357| 204| 216| 62,0| 60,5| 67| 62| 328|287
Jawor JG 222| 219| 115| 112| 51,8| 51,1 30| 22| 261|196
Jelenia Géra G 253| 261| 130| 146| 51,4| 55,9| 29| 27| 223|185
Kamienna Gora | JG 228| 198| 114| 109| 50,0| 55,1| 32| 29| 281|266
Luban JG 228| 224| 131| 126| 57,5| 56,3| 30| 28| 229|222
Lwéwek Slaski G 169| 179| 85| 103| 50,3| 57,5| 28| 20| 39| 194
Zgorzelec G 445| 386| 238| 226 535| 58,5| 47| 60| 19:7| 26.5
Zlotoryja G 180 182| 91| 84| 506/ 46,2| 17| 31| 187|369
Miasto Jelenia Géra | JG 388| 390| 202| 193| 52.1| 49,5 48 45 23,8| 23,3
Glogow LG 307| 328| 153| 174| 49,8 53,0| 49| 51| 320|293
Goéra LG 122 119| 60| 57| 492| 47.9| 22| 16| 367|281
Legnica LG 186| 222| 85| 107| 457 482| 23| 24| 271|224
Lubin LG 476| 460| 241| 240| 50,6| 522| 58| 52| 241|217
Polkowice LG 214| 226| 114| 118| 533| 52,2| 29| 23| 254|195
Miasto Legnica LG 429| 450| 206| 200| 48,0| 44,4| 60| 67|221] 335
Dzierzoniow wB 491| 521| 265| 288 54,0| 55,3| 92| 111|347 385
Kiodzko we 660| 613| 351| 322| 53,2| 52,5| 156| 152| 444|472
Swidnica wB 725| 748| 444| 441| 612| 500 92| 113| 20.7| 256
Waibrzych wB 263| 271| 116| 124 44,1| 458| 25| 14| 216|113
Zabkowice Slgskie |WB 202| 279| 163| 143| 55,8 51,3 93 97 57,1| 67,8
Miasto Watbrzych | WB 581 560| 288| 278| 49.6| 496 46 51 16,0 18,3
Milicz WR 144| 147| 86| 94| 507|639 44| a2|512]447
Olesnica WR 346| 467| 199| 303| 57,5| 64,9] 101| 105| 908|347
Otawa WR 404| 326| 233| 212| 57.7| 65,0 114| 97| 489|458
Strzelin WR 229| 204| 17| 115| 51,1| 56,4| 56| 64| 49| 557
Sroda Slaska WR 179| 167| 94| 92| 525|551 56| 54| 296|987
Trzebnica WR 364| 343| 209| 213| 57,4| 62,1 94| ga4| 450|394
Wolow WR 231| 237| 147| 147 636| 62,0| 51| 54| 347|367
Wroctaw (powiat) | WR 451| 471| 277| 292 61,4| 62,0| 169| 184| 61.0| 63.0
Miasto Wroctaw | WW 3259 | 3348|1986|2122| 60,9| 63,4 | 1235|1348 | 62:2| 63,5




Udziat radioterapii w leczeniu chorych z lat 2012-2013 w powiatach woj. dolnoslaskiego.
Liczby zachorowan, liczby operowanych, odsetki leczonych operacyjnie.

%

Radioterapia

Powiat Podregion | Zachorowan | Radioterapia | radioterapii w DCO %

2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012|2013
Bolestawiec G 329| 357| 88| 92| 26,7| 258| 61| 56| 893|609
Jawor JG 222| 219| 66| 64| 207| 202| 37| 42| 961|656
Jelenia Gora JG 253| 261| 72| 75| 285| 287| 31| 37| 431|493
Kamienna Goéra JG 228! 198 58 58| 254| 293 20 25 34,5| 43,1
Luban JG 228| 224| 60| 74| 263| 330| 36| 42| 500|568
Lwowek Slaski JG 169| 179| 48| 47| 28.4| 26,3| 28| 26| 983|553
Zgorzelec G 445| 386| 130| 109| 292| 282| 76| 63| 985|578
Zlotoryja JG 180| 182| 46| 42| 256| 23,1| 30| 21| 692|500
Miasto Jelenia Géra | JG 388| 390 104 94| 26,8| 241 44 29 42,3| 30,9
Glogow LG 307| 328| 88| 91| 287| 27.7| 45| 52| 511|571
Goéra LG 122 119| 25| 32| 205/ 26,9| 17| 25| 680|781
Legnica LG 186| 222| 53| 61| 285| 27,5| 32| 37| 604|607
Lubin LG 476| 460| 140| 119| 290.4| 2509| 102| 82| 729|689
Polkowice LG 214| 206| 59| 51| 276| 22,6| 43| 30| /29| 588
Miasto Legnica LG 429| 450| 117| 106| 27.3| 236| 52| 54| 444|909
Dzierzoniéw wB 491| 521| 140| 129| 285| 24.8| 93| 87| 664|674
Kiodzko we 660| 613| 203| 172| 30,8| 28,1| 142| 126| 700|733
Swidnica wB 75| 748| 177| 197| 24,4| 263| 88| 100| 427 | 90.8
Waibrzych wB 263| 271| 76| 74| 289| 27,3| 10| g| 132|108
Zabkowice Slgskie |WB 202| 279 80 86| 27.4| 308 66 65 82,5| 75,6
Miasto Watbrzych | WB 581 560 169 126| 29.1| 22,5 18 15 10,7| 11,9
Milicz WR 144| 147| 42| 53| 202 36,1| 35| 38| 833|717
Olesnica WR 346| 467| 110| 135| 31,8 289| 99| 106| 20.0| 785
Olawa WR 404| 326| 137] 116| 33,9| 356| 113 91| 825|784
Strzelin WR 220 204| 73| 69| 319| 338| 62| 55|89 797
Sroda Slaska WR 179| 167| 47| 52| 26,3| 31,1| 38| 4g| 809|923
Trzebnica WR 364| 343| 131| 127| 36,0| 37,0 114| 106 870| 835
Wolow WR 231| 237| 77| 81| 333| 342| 59| 61| 766|753
Wroctaw (powiat) | WR 451| 471| 186| 168| 41,2| 357| 155| 140 833|833
Miasto Wroctaw | WW 3250 | 3348| 1200| 1219| 37,1| 36.4| 1011 974| 836] 79.9




Udzial chemioterapii w leczeniu chorych z lat 2012-2013 w powiatach woj. dolnoslaskiego.
Liczby zachorowan, liczby operowanych, odsetki leczonych operacyjnie.

%

Chemioterapia

Powiat Podregion | Zachorowan | Chemioterapia | chemioterapii w DCO %
2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 | 2012 | 2013 |2012|2013
Bolestawiec | JG 3290| 357| 131| 140| 39.8| 392 52 55| 39.7| 39,3
Jawor JG 222| 219 95 79| 42.8| 361 28 27| 295 342
Jelenia Goéra JG
(powiat) 253| 261 8o| 89| 352| 341 17 18] 19,1] 202
Kamienna JG
Gora 28| 198| 73 55| 320| 278 22 15| 30,1| 27.3
Luban — |JG 228| 224| 77| 83| 338 37,4 30| 30| 390 361
Lwowek Slaski | JG 169| 179 68 53| 402| 296 25| 20| 36:8| 377
Zgorzelec G 445| 386| 167| 130| 37,5| 337| 59| 43| 393|331
Ztotoryja JG 180 182 70 63| 389| 346 20 15| 28.6| 238
Jelenia Goéra JG
(miasto) 388| 390| 140| 134| 361| 344| 27| 24| 193] 17,9
Gtogow LG 307| 328| 100| 119| 32.6| 363 36 33| 36.0| 27,7
Gora LG 122 119 50| 40| 410| 336 16 1g| 32.0| 45,0
Legnica LG
(powiat) 186| 222 53 85| 285| 383 19| 26| 35:8| 30,6
Lubin LG 476| 460| 160| 169| 336| 367 55| 44| 3%4| 26,0
Polkowice LG 214| 226 75 78| 350| 345 23 14| 30.7| 17,9
Legnica LG
(miasto) 429| 450 150| 149| 350| 331 31 41| 207/ 275
Dzierzoniow | WB 491| 521| 178| 175| 363| 336 63 60 | 304|343
Kiodzko we 660| 613| 283| 225 429| 367| 132| 121 466 938
Swidnica WB 725 748| 212| 210| 2902| 281 68 51| 32.1] 243
Watbrzych WB
(powiat) 263| 271 81 86| 308| 317 14 11| 17.3] 128
Zgbkowice WB
Slaskie 202| 279| 134| 114| 459| 409| 63 65| 47.0| 57.0
Watbrzych WB
(miasto) 581| 560| 175| 155| 30| 27.7| 22 13| 12,6 84
Milicz WR 144 | 147 60 68| 417| 463 35 3g| 98:3] 559
Olesnica WR 346| 467| 155| 213| 44.8| 456 97| 121|626 56,8
Otawa WR 404| 326| 184 143| 455| 439 8 g3| 93:3| 98,0
Strzelin WR 229| 204| 86| 82| 376 402| 50| 48| 8T 989
Sroda Slgska | WR 179| 167| 76| 71| 425| 425| 37| 38| 487|535
Trzebnica WR 364| 343| 164| 130| 451| 37.9 82 63| 90.0] 48,5
Wotdw WR 231| 237 87 99| 377| 418 36 51| 414] 51,5
Wroctaw WR
(powiat) 451| 471 226| 217| 501| 461| 121| 119|535| 54,8
Wroctaw WW
(miasto) 3259 | 3348| 1483| 1467| 455| 438| 804| 782| 542|533




